CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA HELENA DE GOIÁS

ATA DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO – CLJR

Aos 03 dias do mês de dezembro de 2025, reuniu-se a Comissão de Legislação,
Justiça e Redação – CLJR na Sala das Comissões da Câmara Municipal de Santa
Helena de Goiás, sob a presidência do Vereador Sílvio Marques de Araújo, com a
presença do Vereador Guilherme Henrique Guedes (Relator) e do Vereador Jânio
Bertoldo Branquinho (Membro). Foi lida a pauta da reunião para apreciação das
seguintes Emendas Impositivas ao Projeto de Lei nº 246/2025:
•   Emenda nº 01/2025, de autoria do Vereador TIAGO CARDOSO ALVES;
•   Emenda nº 02/2025, de autoria do Vereador TIAGO CARDOSO ALVES;
•   Emenda nº 03/2025, de autoria do Vereador TIAGO CARDOSO ALVES;
•   Emenda nº 04/2025, de autoria do Vereador TIAGO CARDOSO ALVES;
•   Emenda nº 05/2025, de autoria do Vereador LOURISVAL PEDRO DE OLIVEIRA;
•   Emenda nº 06/2025, de autoria do Vereador TIAGO CARDOSO ALVES;
•   Emenda nº 07/2025, de autoria do Vereador IAGO CARDOSO ALVES.
Em discussão, a Comissão destacou a constitucionalidade, legalidade e adequação
orçamentária das emendas apresentadas, todas destinadas ao benefício da
população de Santa Helena de Goiás, com foco na melhoria das estruturas e dos
serviços ofertados à comunidade. Submetidas à votação, as emendas impositivas
foram aprovadas por unanimidade pelos membros da Comissão. Nada mais havendo
a tratar, encerrou-se a reunião, lavrando-se a presente Ata.

Sala das Comissões, 02 de dezembro de 2025.

Vereador Silvio Marques de Araújo

Presidente

Vereador Guilherme Henrique Guedes Ferreira

 Relator

Vereador Jânio Bertoldo Branquinho
Membro

		2025-12-03T16:09:35-0300
	Brasil
	okdocs@okdocs.com.br
	Documento assinado digitalmente

		2025-12-03T16:46:20-0300
	Brasil
	okdocs@okdocs.com.br
	Documento assinado digitalmente

		2025-12-06T08:58:10-0300
	Brasil
	okdocs@okdocs.com.br
	Documento assinado digitalmente